1.4 公司负责人陈建生先生、主管会计工作负责人付英杰先生及会计机构负责人

（会计主管人员）路伟先生声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 公司基本情况简介

股票简称 平煤天安

股票代码 601666

上市证券交易所 上海证券交易所

 董事会秘书 证券事务代表

姓名 黄爱军 谷昱

联系地址 河南省平顶山市矿工中路 21 号 河南省平顶山市矿工中路 21 号

电话 0375-2749515 0375-2749515

传真 0375-2726426 0375-2726426

电子信箱 hajpmta@pmjt.com.cn gypmta@pmjt.com.cn

平顶山天安煤业股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上

年度期末增减

（％）

总资产 9,638,100,407.51 8,545,561,234.20 12.78

所有者权益
（或股东权益）

5,528,133,773.92 5,121,401,000.70 7.94

每股净资产(元) 5.14 4.77 7.76

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年

同期增减（％）

营业利润 892,744,479.92

利润总额 886,170,836.41

净利润 593,734,460.38

扣除非经常性损益的净

利润
598,138,801.53

基本每股收益(元) 0.55

稀释每股收益(元) 0.55

净资产收益率(%) 10.74

经营活动产生的现金流

量净额
1,309,355,068.30

每股经营活动产生的
现金流量净额

1.22

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -10,793.49

除上述之外的其他营业外收支净额 6,584,437.00

小计 6,573,643.51

所得税的影响 -2,169,302.36

合计 4,404,341.15

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

平顶山天安煤业股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比 例

（%）

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比 例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股 22,626,840 2.11   22,626,840 2.11

2、国有法人持股 682,095,500 63.47   682,095,500 63.47

3、其他内资持股 74,000,000 6.88   -74,000,000 -74,000,000 0 0

其中：境内非国有法

人持股
74,000,000 6.88   -74,000,000 -74,000,000 0 0

   境内自然人持股
4、外资持股
其中：境外法人持股
   境外自然人持股
二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 296,000,000 27.54   74,000,000 74,000,000 370,000,000 34.42

2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他

三、股份总数 1,074,722,340 100.00   1,074,722,340 100.00

3.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数  66,988 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的

股份数量

平顶山煤业（集团）

有限责任公司
国有法人 57.12 613,900,000 613,900,000

宝钢集团有限公司 国有法人 3.16 34,000,000 34,000,000 未知

UBS   AG 其他 2.92 31,374,153 31,374,153  未知

平顶山天安煤业股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

湖南华菱湘潭钢铁

有限公司
国有法人 2.79 30,000,000 30,000,000 未知

平顶山煤业（集团）

有限责任公司
国家 2.11 22,626,840 22,626,840

中国工商银行－易

方达价值成长混合

型证券投资基金
其他 1.52 16,369,755 16,369,755  未知

裕隆证券投资基金 其他 0.82 8,819,930 8,819,930  未知

中国工商银行－广

发聚丰股票型证券

投资基金
其他 0.56 5,993,422 5,993,422  未知